
CERRADOESTADO:

INSTITUCIÓN:      200   -   PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 1 MEJORAR LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE ESTADO DE HONDURAS Y LA DEFENSA DE SUS INTERESES EN EL ÁMBITO 

NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EVITAR EL MENOSCABO DEL ERARIO PÚBLICO.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 INCREMENTADO EN UN 2 % LOS EXPEDIENTES / PROCESOS RESUELTOS A FAVOR DEL ESTADO DE 
HONDURAS EN LO ADMINISTRATIVO Y JUDICIAL (PENAL, CIVIL, AMBIENTAL, LABORAL Y CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO).

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 RESOLVER EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES A FAVOR DEL ESTADO DE HONDURAS 

PRODUCTO 5 EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES (PENALES, CIVILES, AMBIENTALES, LABORALES Y CONTENCIOSOS 
ADMINISTRATIVOS) CON RESULTADOS FAVORABLES AL ESTADO DE HONDURAS.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

EXPEDIENTE395UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-0-0

407 488 520 520 583 574 379 496 537 504 501 371

611659975880PRODUCCIÓN ANUAL

2017 2018 2019 2020

6238

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

ASESORIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

18,583,879.
00

9,585,497.0
0

8,197,989.0
0

7,813,912.0
0

15,024,308.
00

9,445,860.0
0

15,896,368.
00

11,936,088.
00

9,089,636.0
0

81,878,483.
00

10,788,263.
00

5,355,000.0
0A/PRES:

5880TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 203,595,283.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

6238

2020201920182017

PRODUCCIÓN ANUAL 5880 5997 6116

371501504537496379574583520520488407CANTIDAD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

18,583,879.
00

9,585,497.0
0

8,197,989.0
0

7,813,912.0
0

15,024,308.
00

9,445,860.0
0

15,896,368.
00

11,936,088.
00

9,089,636.0
0

81,878,483.
00

10,788,263.
00

5,355,000.0
0A/PRES:

5880

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

203,595,283.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2017

08/02/2018 03:03:13 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2017

Pagina 1 de 5USUARIO : AACARDONA



PRODUCTO 6 EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES PROMOVIDOS POR  EL ESTADO DE HONDURAS CONTRA PERSONAS 
NATURALES Y JURÍDICAS. (PENALES, CIVILES, AMBIENTALES, LABORALES Y CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO)  

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

EXPEDIENTE395UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

101 131 135 111 103 150 85 117 107 103 129 86

141213851358PRODUCCIÓN ANUAL

2017 2018 2019 2020

1440

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

16,058,688.
00

9,585,497.0
0

8,900,890.0
0

7,813,912.0
0

7,881,971.0
0

6,243,388.0
0

15,376,852.
00

11,176,648.
00

11,311,898.
00

83,505,336.
00

14,375,166.
00

11,365,037.
00A/PRES:

1358TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 203,595,283.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

1440

2020201920182017

PRODUCCIÓN ANUAL 1358 1385 1412

8612910310711785150103111135131101CANTIDAD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

16,058,688.
00

9,585,497.0
0

8,900,890.0
0

7,813,912.0
0

7,881,971.0
0

6,243,388.0
0

15,376,852.
00

11,176,648.
00

11,311,898.
00

83,505,336.
00

14,375,166.
00

11,365,037.
00A/PRES:

1358

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

203,595,283.00

PRODUCTO 7 EXPEDIENTES JUDICIALES PROMOVIDOS CONTRA DEL ESTADO DE HONDURAS POR PARTE DE PERSONAS NATURALES O 
JURÍDICAS Y EMPLAZADOS A LA PGR.  

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

EXPEDIENTE395UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

60 48 51 37 48 26 16 33 28 31 23 14

4314230PRODUCCIÓN ANUAL

2017 2018 2019 2020

439

INTERMEDI
APRODUCTO: NO ACUMULANO 

ACUMULABLE:

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

0TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2017

08/02/2018 03:03:13 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2017

Pagina 2 de 5USUARIO : AACARDONA



1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

439

2020201920182017

PRODUCCIÓN ANUAL 0 423 431

142331283316264837514860CANTIDAD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

0TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTO 8 EXPEDIENTES AUDITADOS Y SUPERVISADOS EN LOS DIFERENTES JUZGADOS.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

EXPEDIENTE395UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

160 230 200 190 205 190 120 195 175 185 170 110

221521720PRODUCCIÓN ANUAL

2017 2018 2019 2020

2259

INTERMEDI
APRODUCTO: NO ACUMULANO 

ACUMULABLE:

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

0TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

2259

2020201920182017

PRODUCCIÓN ANUAL 0 2172 2215

110170185175195120190205190200230160CANTIDAD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

0TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2017

08/02/2018 03:03:13 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2017

Pagina 3 de 5USUARIO : AACARDONA



OBJETIVO 
ESTRATEGICO 2

MEJORAR LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA  Y ASESORÍA LEGAL A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO 
DE HONDURAS, ORIENTADO A LA TOMA DE DECISIONES Y LOS SERVICIOS DE EMISIÓN DE CONSTANCIAS DE SOLVENCIA A 
PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

2 GARANTIZADA LA EMISIÓN DEL 100% DE LAS CONSTANCIAS DE SOLVENCIAS SOLICITADAS POR 
PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS.

1 INCREMENTADO EN UN 2% LOS DICTÁMENES, OPINIONES Y ASESORÍAS LEGALES EMITIDAS POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO DE 
HONDURAS.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 EMITIR DICTÁMENES, OPINIONES Y ASESORÍAS LEGALES A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO DE 

HONDURAS. 

PRODUCTO 1 DICTÁMENES, OPINIONES Y ASESORÍA LEGALES EMITIDOS A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO DE 
HONDURAS.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

ASESORIA6UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

31 33 29 30 33 34 28 35 33 31 30 28

3893820PRODUCCIÓN ANUAL

2017 2018 2019 2020

396

INTERMEDI
APRODUCTO: NO ACUMULANO 

ACUMULABLE:

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

0TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

396

2020201920182017

PRODUCCIÓN ANUAL 0 382 389

283031333528343330293331CANTIDAD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

0TOTAL CANTIDAD UE:

OBJETIVO 
OPERATIVO 2 EFICIENTAR LA EMISIÓN DE CONSTANCIAS DE SOLVENCIAS A PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS. 

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2017

08/02/2018 03:03:13 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2017

Pagina 4 de 5USUARIO : AACARDONA



PRODUCTO 1 CONSTANCIAS DE SOLVENCIAS EMITIDAS A PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS. 

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

CONSTANCIA24UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: NO PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-1-0

500 511 512 650 512 512 500 512 512 512 557 400

643963130PRODUCCIÓN ANUAL

2017 2018 2019 2020

6567

INTERMEDI
APRODUCTO: NO ACUMULANO 

ACUMULABLE:

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

0TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

6567

2020201920182017

PRODUCCIÓN ANUAL 0 6313 6439

400557512512512500512512650512511500CANTIDAD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD EJECUTORA

1

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

0TOTAL CANTIDAD UE:

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2017

08/02/2018 03:03:13 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2017

Pagina 5 de 5USUARIO : AACARDONA


