



ESTADO: CERRADO

INSTITUCIÓN: 200 - PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

**OBJETIVO** MEJORAR LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE ESTADO DE HONDURAS Y LA DEFENSA DE SUS INTERESES EN EL ÁMBITO 1 **ESTRATEGICO** NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EVITAR EL MENOSCABO DEL ERARIO PÚBLICO. **RESULTADO INSTITUCIONAL:** INCREMENTADO EN UN 2 % LOS EXPEDIENTES / PROCESOS RESUELTOS A FAVOR DEL ESTADO DE 1 HONDURAS EN LO ADMINISTRATIVO Y JUDICIAL (PENAL, CIVIL, AMBIENTAL, LABORAL Y CONTENCIOSO **OBJETIVO** RESOLVER EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES A FAVOR DEL ESTADO DE HONDURAS 1 **OPERATIVO** EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES (PENALES, CIVILES, AMBIENTALES, LABORALES Y CONTENCIOSOS **PRODUCTO** 5

**ESTRUCTURA** PROGRAMÁTICA:

11-0-0-0-0

ASESORIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

ADMINISTRATIVOS) CON RESULTADOS FAVORABLES AL ESTADO DE HONDURAS.

UNIDAD DE 395 EXPEDIENTE

PERIODICIDAD: 6 MENSUAL

PRODUCTO: FINAL

PRODUCTO:

PRIMARIO

ACUMULABLE:

ACUMULA

PERIODO 1 PERIODO 4 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 12 CANTIDAD 407 488 520 520 583 379 537 504 501 371 5,355,000.0 10,788,263. 81,878,483. 9,089,636.0 11,936,088. 15,896,368. 9,445,860.0 15,024,308. 7,813,912.0 8,197,989.0 9,585,497.0 18,583,879. A/PRES:

2017 2018 2019 2020 PRODUCCIÓN ANUAL 5880 6238 5997 6116

**TOTAL GLOBAL CANTIDAD:** 

5880

**TOTAL GLOBAL A/PRESUP:** 

203,595,283.00

# PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

# **GERENCIA ADMINISTRATIVA**

# **UNIDAD EJECUTORA**

GERENCIA CENTRAL

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

_	PERIODO I	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PEKTODO 5	PERIODO 6	PERIODO /	PEKTODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	407	488	520	520	583	574	379	496	537	504	501	371
A/PRES:	5,355,000.0 0	10,788,263. 00	81,878,483. 00	9,089,636.0 0	11,936,088. 00	15,896,368. 00	9,445,860.0 0	15,024,308. 00	7,813,912.0 0	8,197,989.0 0	9,585,497.0 0	18,583,879. 00

2017 2018 2019 2020 PRODUCCIÓN ANUAL 5880 5997 6116 6238 **TOTAL CANTIDAD UE:** 

5880

TOTAL A/PRESUP. UE:

203.595.283.00

USUARIO: AACARDONA Pagina 1 de 5





**PRODUCTO** 

6

EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES PROMOVIDOS POR EL ESTADO DE HONDURAS CONTRA PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS. (PENALES, CIVILES, AMBIENTALES, LABORALES Y CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO)

**ESTRUCTURA** 

PROGRAMÁTICA:

11-0-0-1-0

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

UNIDAD DE 395 EXPEDIENTE

PERIODICIDAD: 6 MENSUAL

PRODUCTO:

INTERMEDI

TIPO PRODUCTO:

PRIMARIO

NO ACUMULABLE:

ACUMULA

	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	101	131	135	111	103	150	85	117	107	103	129	86
A/PRES:	11,365,037. 00	14,375,166. 00	83,505,336. 00	11,311,898. 00	11,176,648. 00	15,376,852. 00	6,243,388.0 0	7,881,971.0 0	7,813,912.0 0	8,900,890.0 0	9,585,497.0 0	16,058,688. 00

2017 2018 2019 2020 PRODUCCIÓN ANUAL 1358 1385 1412 1440 **TOTAL GLOBAL CANTIDAD:** 

1358

**TOTAL GLOBAL A/PRESUP:** 

203,595,283.00

### PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

### **GERENCIA ADMINISTRATIVA**

#### **UNIDAD EJECUTORA**

GERENCIA CENTRAL

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	101	131	135	111	103	150	85	117	107	103	129	86
A/PRES:	11,365,037. 00	14,375,166. 00	83,505,336. 00	11,311,898. 00	11,176,648. 00	15,376,852. 00	6,243,388.0 0	7,881,971.0 0	7,813,912.0 0	8,900,890.0 0	9,585,497.0 0	16,058,688. 00

2017 2018 2019 2020 PRODUCCIÓN ANUAL 1358 1440 **TOTAL CANTIDAD UE:** 

1358

**TOTAL A/PRESUP. UE:** 

203,595,283.00

**PRODUCTO** 

7

EXPEDIENTES JUDICIALES PROMOVIDOS CONTRA DEL ESTADO DE HONDURAS POR PARTE DE PERSONAS NATURALES O JURÍDICAS Y EMPLAZADOS A LA PGR.

**ESTRUCTURA** 

PROGRAMÁTICA:

11-0-0-1-0

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

2020

UNIDAD DE 395 EXPEDIENTE

PERIODICIDAD: 6 MENSUAL

2019

PRODUCTO:

INTERMEDI

TIPO PRODUCTO: NO PRIMARIO ACUMULABLE:

NO ACUMULA

0

	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	60	48	51	37	48	26	16	33	28	31	23	14

PRODUCCIÓN ANUAL 0 423 431 439

2018

2017

**TOTAL GLOBAL CANTIDAD:** 

USUARIO: AACARDONA Pagina 2 de 5





# PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

# **GERENCIA ADMINISTRATIVA**

# **UNIDAD EJECUTORA**

1 GERENCIA CENTRAL

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

_	PERIODO 1	PERIOD	002	PERIO	DO 3	PERIODO 4	PER	IODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	60		48		51	37		48	26	16	33	28	31	23	14
•			20	17	2018	2019	•	2020				ТОТА	L CANTIDAD	UE:	0
PR	ODUCCIÓN A	NUAL		0	42	23 4:	31	439							

PRODUCTO	8	EXPEDIENTES AUDITADOS Y SUPERVISADOS EN LOS DIFERENTES JUZGADOS.
----------	---	--

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA:

11-0-0-1-0

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

UNIDAD DE 395 EXPEDIENTE

PERIODICIDAD: 6 MENSUAL

PRODUCTO: INTER

INTERMEDI TIPO PRODUCTO:

NO PRIMARIO NO ACUMULABLE:

NO ACUMULA

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12 160 CANTIDAD 230 200 190 205 190 120 195 175 185 170 110

# PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

# GERENCIA ADMINISTRATIVA

# **UNIDAD EJECUTORA**

GERENCIA CENTRAL

1 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

_	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	160	230	200	190	205	190	120	195	175	185	170	110

_	2017	2018	2019	2020	TOTAL CANTIDAD UE:	0
PRODUCCIÓN ANUAL	0	2172	2215	2259		_

USUARIO : AACARDONA Pagina 3 de 5



**OBJETIVO** 

**ESTRATEGICO** 

# **PLAN OPERATIVO ANUAL** UTORAS (POA)



	PRODUCTOS POR UNIDADES EJEC
	MODIFICACIONES
REPUBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS	EJERCICIO: 2017

PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS.

RESHI	TADO	INSTITI	ICIONAL	

2

- GARANTIZADA LA EMISIÓN DEL 100% DE LAS CONSTANCIAS DE SOLVENCIAS SOLICITADAS POR 2 PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS.
- INCREMENTADO EN UN 2% LOS DICTÁMENES, OPINIONES Y ASESORÍAS LEGALES EMITIDAS POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO DE HONDURAS.

MEJORAR LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA Y ASESORÍA LEGAL A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO

DE HONDURAS, ORIENTADO A LA TOMA DE DECISIONES Y LOS SERVICIOS DE EMISIÓN DE CONSTANCIAS DE SOLVENCIA A

OBJETIVO OPERATIVO	EMITIR DICTÁMENES, OPINIONES Y ASESORÍAS LEGALES A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO DE HONDURAS.
-----------------------	---

PRODUCTO 1	DICTÁMENES, OPINIONES Y ASESORÍA LEGALES EMITIDOS A LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y ENTIDADES DEL ESTADO DE HONDURAS.
------------	--

**ESTRUCTURA** PROGRAMÁTICA:

11-0-0-1-0

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

UNIDAD DE 6 ASESORIA MEDIDA:

PERIODICIDAD: 6 MENSUAL

PRODUCTO:

INTERMEDI

TIPO PRODUCTO:

NO PRIMARIO ACUMULABLE:

NO ACUMULA

PERIODO 7 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12 PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 8 31 33 29 30 33 34 35 33 31 30 28

_	2017	2018	2019	2020	TOTAL GLOBAL CANTIDAD:	0	

PRODUCCIÓN ANUAL

0 382	389	396
-------	-----	-----

# PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

# **GERENCIA ADMINISTRATIVA**

# **UNIDAD EJECUTORA**

GERENCIA CENTRAL

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	31	33	29	30	33	34	28	35	33	31	30	28

	2017	2018	2019	2020	TOTAL CANTIDAD UE:	(
PRODUCCIÓN ANUAL	0	382	389	396		

OBJETIVO OPERATIVO <sup>2</sup>	EFICIENTAR LA EMISIÓN DE CONSTANCIAS DE SOLVENCIAS A PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS.
------------------------------------	--

USUARIO: AACARDONA Pagina 4 de 5





**PRODUCTO** 

1

CONSTANCIAS DE SOLVENCIAS EMITIDAS A PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS.

**ESTRUCTURA** 

PROGRAMÁTICA:

11-0-0-1-0

SERVICIOS DE REPRESENTACION LEGAL DEL ESTADO

UNIDAD DE MEDIDA: 24 CONSTANCIA

PERIODICIDAD: 6 MENSUAL

PRODUCTO:

INTERMEDI

TIPO PRODUCTO:

**TOTAL GLOBAL CANTIDAD:** 

NO PRIMARIO NO ACUMULABLE:

NO ACUMULA

0

	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	500	511	512	650	512	512	500	512	512	512	557	400

2017 2018 2019 2020 PRODUCCIÓN ANUAL 0 6313 6439 6567

# PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

# **GERENCIA ADMINISTRATIVA**

### **UNIDAD EJECUTORA**

GERENCIA CENTRAL

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

	PERIODO 1	PERIODO 2	PERIODO 3	PERIODO 4	PERIODO 5	PERIODO 6	PERIODO 7	PERIODO 8	PERIODO 9	PERIODO 10	PERIODO 11	PERIODO 12
CANTIDAD	500	511	512	650	512	512	500	512	512	512	557	400
		20	017 201	8 2019	2020				TOTA	L CANTIDAD	UE:	0

PRODUCCIÓN ANUAL 6313 0 6439 6567

USUARIO: AACARDONA Pagina 5 de 5